



2006年6月2日

各位

会社名 日立電線株式会社
 代表者名 執行役社長 佐藤 教郎
 (コード番号 5812 東証・大証1部)
 問合せ先 人事総務本部 総務部長
 石川 正昭
 (電話: 03-6381-1050)

(訂正)平成18年3月期決算短信(連結)

2006年4月26日付で開示いたしました「平成18年3月期決算短信(連結)」の記載内容に一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

1. 「1. 18年3月期の連結業績(平成17年4月1日~平成18年3月31日) (1) 連結経営成績」 1ページ

【訂正前】

(金額表示は、百万円未満四捨五入)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本当 期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	4,940	(1.0)	<u>13 60</u>	<u>13 60</u>	2.8	3.6	2.8
17年3月期	4,991	(-)	13 46	13 46	2.8	3.3	2.8

【訂正後】

(金額表示は、百万円未満四捨五入)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株主資本当 期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
18年3月期	4,940	(1.0)	<u>13 44</u>	<u>13 44</u>	2.8	3.6	2.8
17年3月期	4,991	(-)	13 46	13 46	2.8	3.3	2.8

【訂正前】

名称	住所	資本金 (百万円)	主要な事業の内容	議決権の所有 (又は被 所有割合 (%)	関係内容
(持分法適用 関連会社) ㈱ジェイ・パワー システムズ (注3)	-	-	-	-	-
㈱アドvist・ケーブル システムズ	東京都 港区	1,666	光ファイバケーブ ルの製造及び販売	50.0	当社が同社製品を購入しており、土地建物の 賃貸借関係がある。 役員の兼任 3人、出向 2人
㈱CNMP Holdings (注11)	東京都 港区	<u>1,235</u>	情報ネットワーク 機器の開発、製造及 び販売を目的とす る会社の株式の所 有及び支配・管理	48.3	当社が同社製品を購入している。 役員の兼任 3人、転籍 1人

【訂正後】

名称	住所	資本金 (百万円)	主要な事業の内容	議決権の所有 (又は被 所有割合 (%)	関係内容
(持分法適用 関連会社) ㈱ジェイ・パワー システムズ (注3)	-	-	-	-	-
㈱アドvist・ケーブル システムズ	東京都 港区	1,666	光ファイバケーブ ルの製造及び販売	50.0	当社が同社製品を購入しており、土地建物の 賃貸借関係がある。 役員の兼任 3人、出向 2人
㈱CNMP Holdings (注11)	東京都 港区	<u>1,234</u>	情報ネットワーク 機器の開発、製造及 び販売を目的とす る会社の株式の所 有及び支配・管理	48.3	当社が同社製品を購入している。 役員の兼任 3人、転籍 1人

3. 「9. 注記事項等 (7) 税効果会計」 22 ページ

【訂正前】

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因の内訳

	前連結会計年度末 (平17.3.31現在)	当連結会計年度末 (平18.3.31現在)
< 繰延税金資産 >		
繰越欠損金	9,947 百万円	8,088 百万円
退職給付引当金	6,624	7,993
賞与引当金	2,489	2,524
事業構造改善費損金不算入額	704	703
減損損失	349	1,514
棚卸資産の未実現利益	103	163
その他	<u>4,404</u>	3,740
繰延税金資産小計	24,271	24,725

【訂正後】

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因の内訳

	前連結会計年度末 (平17.3.31現在)	当連結会計年度末 (平18.3.31現在)
< 繰延税金資産 >		
繰越欠損金	9,947 百万円	8,088 百万円
退職給付引当金	6,624	7,993
賞与引当金	2,489	2,524
事業構造改善費損金不算入額	704	703
減損損失	349	1,514
棚卸資産の未実現利益	103	163
その他	4,055	3,740
繰延税金資産小計	24,271	24,725

4. 「参考 最近における四半期毎の業績の推移」 26 ページ

【訂正前】

平成 18 年 3 月期(連結)

	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期	累計
	平成17年4月~ 平成17年6月	平成17年7月~ 平成17年9月	平成17年10月~ 平成17年12月	平成18年1月~ 平成18年3月	平成17年4月~ 平成18年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	91,077	99,917	110,083	124,015	425,092
売上総利益	12,647	14,046	15,281	18,374	60,348
営業利益	989	1,841	2,821	5,316	10,967
経常利益	1,385	2,042	3,199	5,416	12,042
税金等調整前 当期純利益	1,341	771	2,982	3,295	8,389
当期純利益	1,045	27	2,005	1,863	4,940
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
1 株当たり当期純利益	2 88	0 07	5 52	<u>5 13</u>	<u>13 60</u>
潜在株式調整後 1 株当たり当 期純利益	2 88	0 07	5 52	<u>5 13</u>	<u>13 60</u>

【訂正後】

平成 18 年 3 月期(連結)

	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期	累計
	平成17年4月~ 平成17年6月	平成17年7月~ 平成17年9月	平成17年10月~ 平成17年12月	平成18年1月~ 平成18年3月	平成17年4月~ 平成18年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	91,077	99,917	110,083	124,015	425,092
売上総利益	12,647	14,046	15,281	18,374	60,348
営業利益	989	1,841	2,821	5,316	10,967
経常利益	1,385	2,042	3,199	5,416	12,042
税金等調整前 当期純利益	1,341	771	2,982	3,295	8,389
当期純利益	1,045	27	2,005	1,863	4,940
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
1 株当たり当期純利益	2 88	0 07	5 52	<u>4 97</u>	<u>13 44</u>
潜在株式調整後 1 株当たり当 期純利益	2 88	0 07	5 52	<u>4 97</u>	<u>13 44</u>

以上